



Łukasiewicz

Institut
Technologii
Eksplotacji

Radom, 24.06.2022r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Technologii i Eksplotacji (numer referencyjny postępowania SI/08/2022).

Na podstawie art. 135 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Technologii Eksplotacji udziela wyjaśnień treści SWZ na wniosek Wykonawcy złożony w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający przekazuje Wykonawcy dane i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Word, Excel) najpóźniej w dniu podpisania umowy tj. po jej podpisaniu (i po zawarciu umowy).

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź na pytanie 3:

Czas obowiązywania umowy dystrybucyjnej dla poszczególnych punktów poboru został określony w załączniku nr 1 do SWZ – szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż umowa dystrybucyjna dla poszczególnych punktów poboru zawarta jest na czas nieokreślony.

Pytanie 4

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc i został wskazany w załączniku nr 1 do SWZ – opisie przedmiotu zamówienia.



Pytanie 5

Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego

PEŁNOMOCNICTWO

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:

ADRES:

NIP/PESEL:

KRS:

Działając w imieniu i na rzecz:

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą _____ roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

☐

- ☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy:

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pełnomocnictwa.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający informuje, iż dysponuje przedmiotowym tytułem prawnym.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie 7:

- a) Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia posiada rozdzielone umowy tj. umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.
- b) Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.
- c) Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony.
- d) Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. .
- e) Zamawiający informuje, iż zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia okres wypowiedzenia obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej wynosi 1 miesiąc.
- f) Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.
- g) Zamawiający dla poszczególnych punktów poboru posiada zawartą umowę dystrybucyjną na czas nieokreślony.
- h) Zamawiający nie posiada takich umów.

Pytanie 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez

Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych. Dopuszcza również otrzymywanie faktur w formie papierowej.

Pytanie 10 dot. SWZ pkt. XIII ust. 1 i ust. 10

Czy wykonawca w formularzu ofertowym ma zastosować stawkę Vat 23% czy 5% ?

Odpowiedź na pytanie 10:

Stawka VAT przyjęta do obliczenia ceny oferty powinna wynikać z przepisów prawa obowiązujących w dniu składania ofert.

Pytanie 11 dot. § 6 ust. 5 i 6 załącznik nr 9 do SWZ

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. W przypadku zmiany, o której mowa w pytaniu, konieczne będzie zawarcie aneksu do Umowy.

Pytanie 12 dot. § 8 ust. 1 załącznik nr 9 do SWZ

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 13 dot. § 11 ust. 1 załącznik nr 9 do SWZ

Informujemy, że do obowiązków Wykonawcy nie należy monitorowanie wolumenu energii wykorzystanego przez Zamawiającego (wolumen podstawowy, wolumen wynikający z prawa opcji), informujemy że zapisy w obecnym kształcie wymuszają na Wykonawcy wykonywanie dodatkowych czynności co może niekorzystnie wpłynąć na cenę oferty.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, iż § 11 ust.1 załącznika nr 9 do SWZ – “Wzór umowy” zgodnie z „wyjaśnieniami do treści SWZ”, które zostały udostępnione na stronie prowadzonego postępowania oraz na miniPortalu w dniu 14.06.2022 r. otrzymał nowe następujące brzmienie:

Ust. 1 – Dopuszczalna jest zmiana Umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonany został wybór Wykonawcy, w przypadku zwiększenia zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru określonych w Załączniku Nr 1 do Umowy ponad określone w nich limity dla danego PPE lub w przypadku podłączenia nowego punktu poboru przez Zamawiającego. W takim przypadku Zamawiający będzie korzystał z **prawa opcji**. Rozliczenie nowego punktu poboru będzie następować w wybranej grupie taryfowej, z tym zastrzeżeniem, iż nie może być ona inna niż grupa taryfowa wskazana w Załączniku nr 3 do Umowy i wycenione w Formularzu Ofertowym i Formularzu Cenowym. Zamówienie w ramach prawa opcji w przypadku zwiększenia zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy uruchamia się automatycznie po wykorzystaniu zamówienia podstawowego. Natomiast w przypadku włączania nowych punktów poboru energii elektrycznej, warunkiem uruchomienia prawa opcji jest pisemne oświadczenie lub wnioski Zamawiającego w przedmiocie skorzystania z prawa opcji, a w ślad za tym – złożenie odpowiedniego zamówienia wykraczającego poza dostawę energii elektrycznej stanowiące zamówienie podstawowe. Pisemne oświadczenie o prawie opcji dotyczące nowego PPE określać będzie wartość przewidywanego (szacunkowego) wolumenu energii dotyczącego tego PPE w całym okresie trwania Umowy. Prawem opcji jest możliwość zwiększenia dostaw energii elektrycznej na warunkach zawartej Umowy do wartości powiększonej o **MWh** dla wszystkich PPE



łącznie w stosunku do zamówienia podstawowego, co stanowi 20% zamówienia podstawowego.

Zamawiający poniżej wskazuje szacowane ilości energii elektrycznej dla zamówienia podstawowego oraz maksymalne ilości energii elektrycznej z wykorzystaniem prawa opcji:

Całkowity wolumen w MWh – zamówienie podstawowe	Całkowity wolumen w MWh z uwzględnieniem prawa opcji dla wszystkich PPE łącznie
..... MWh	 MWh

Pytanie 14 dot. § 12 ust. 4 załącznik nr 9 do SWZ

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 14:

Kara nie jest naliczana w przypadku opóźnienia a zwłoki, w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 15 dot. § 12 ust. 6,7 załącznik nr 9 do SWZ

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający informuje, iż §12 ust.6 załącznika nr 9 do SWZ – “Wzór umowy” zgodnie z „wyjaśnieniami do treści SWZ”, które zostały udostępnione na stronie prowadzonego postępowania oraz na miniPortalu w dniu 14.06.2022 r. otrzymał nowe następujące brzmienie:

Ust. 6 – „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki w przekazaniu ważnego dokumentu:

- 1) koncesji na obrót energią elektryczną,
 - 2) poświadczającego posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie wykonywanej działalności,
 - 3) oświadczenia o posiadaniu obowiązującej Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z OSD, umożliwiającej sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej OSD,
- poczynwszy od upływu 14 dnia od dnia wystosowania przez Zamawiającego żądania przedłożenia takiego dokumentu, jednak łączna wartość kary z tego tytułu nie może przekroczyć 5% łącznego przewidywanego szacunkowego podstawowego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 6 ust. 1 pkt 1 Umowy.”

Jeżeli chodzi o ust. 7 §12 załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy to Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 16 dot. § 12 ust. 9 załącznik nr 9 do SWZ

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu kwestie sprzedaży rezerwowej jasno i wyraźnie precyzuje zapis § 12 ust. 8 . Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie 16:

Zgodnie z „wyjaśnieniami do treści SWZ”, które zostały udostępnione na stronie prowadzonego postępowania oraz na miniPortalu w dniu 14.06.2022 r. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 17 dot. § 12 ust. 10 załącznik nr 9 do SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i określenie, że w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową, kwota kar umownych będzie płatna w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę noty księgowej informującej o jej wysokości. Informujemy również , że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający zmienia § 12 ust. 10 załącznika nr 9 do SWZ – „wzór umowy” na następujący:

Ust. 10 - Kwota kar umownych będzie płatna w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę noty księgowej informującej o jej wysokości.

Pytanie 18 dot. § 12ust. 11 i 12 załącznik nr 9 do SWZ

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów ponieważ taki zapis jest rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych, Zamawiający nie może czerpać dodatkowych korzyści względem Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR

dr inż. Jakub Gadek

